1

UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND                           Bình Định, ngày        tháng 4 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng

Dự án: Nâng cấp, mở rộng tuyến ĐT.638

(đoạn trung tâm xã Nhơn Phúc đến trung tâm xã Nhơn Lộc).

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/6/2014;

 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về

việc hướng dẫn Luật Đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 5039/QĐ-UBND ngày 17/12/2021 của UBND tỉnh

về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách địa

phương giai đoạn 2021-2025.

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 321/BC-SKHĐT

ngày 27/4/2022, Văn bản số 105/BC-SKHĐT ngày 16/02/2022, đề nghị của Sở

Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản số 699/SNN-TL ngày 29/3/2022 và đề nghị

của UBND thị xã An Nhơn tại Văn bản số 176/TTr-UBND ngày 20/4/2022,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng dự án Nâng cấp, mở rộng

tuyến ĐT.638 (đoạn trung tâm xã Nhơn Phúc đến trung tâm xã Nhơn Lộc) do

UBND thị xã An Nhơn làm Chủ đầu tư, với nội dung chính như sau:

1. Mục tiêu đầu tư: Nhằm đáp ứng nhu cầu giao thông vận tải trên tuyến

ĐT.638 (đoạn trung tâm xã Nhơn Phúc đến trung tâm xã Nhơn Lộc), từng bước

phát triển hệ thống giao thông thuộc hạ tầng kỹ thuật khung đô thị thị xã An

Nhơn theo quy hoạch, chương trình đã phê duyệt; góp phần thực hiện Quy

hoạch phát triển giao thông vận tải tỉnh Bình Định, phục vụ phát triển kinh tế -

xã hội ở địa phương.

2. Nhóm dự án: nhóm C.

3. Quy mô đầu tư xây dựng

a. Phạm vi đầu tư: Nâng cấp, mở rộng tuyến ĐT.638 với điểm đầu tại

 m113 990, xã Nhơn Phúc; điểm cuối tại  m118 200, xã Nhơn Lộc.

b. Quy mô đầu tư:

2

- Phần đường: Đầu tư nâng cấp, mở rộng tuyến ĐT.638 (đoạn trung tâm

xã Nhơn Phúc đến trung tâm xã Nhơn Lộc) theo Tiêu chuẩn thiết kế Đường ôtô

TCVN 4054-2005, tương đương cấp IV đồng bằng.

  Tổng chiều dài tuyến đầu tư:  hoảng L = 4.373m.

  Vận tốc thiết kế: V = 60km/h.

  Mặt cắt ngang: Bề rộng nền đường Bnền = (13,0 - 15,0)m, mặt đường

Bmặt = 9,0m, lề đường Blề = (2,0 - 3,0)m.

   ết cấu: Tận dụng phần nền, mặt đường bêtông nhựa cũ tuyến

ĐT.638; mở rộng nền đường bằng đất cấp phối đồi, mở rộng mặt đường đổ

bêtông ximăng; thảm tăng cường bêtông nhựa C19 dày 5cm trên toàn bộ mặt

đường sau khi mở rộng Bm = 9,0m.

- Phần cầu: Tận dụng các công trình cầu trên tuyến; sửa chữa thay thế

khe co giãn bị hư hỏng của 02 cầu Gò Lao và cầu Dầm.

- Các hạng mục khác: Gia cố mái taluy nền đường; đầu tư hệ thống thoát

nước, điện chiếu sáng, hệ thống an toàn giao thông trên tuyến.

4. Địa điểm thực hiện dự án: xã Nhơn Lộc và Nhơn Phúc, thị xã An

Nhơn.

5. Dự kiến, tổng mức đầu tư dự án 69.995.160.000 đồng (Sáu mươi

chín tỷ, chín trăm chín mươi lăm triệu, một trăm sáu mươi nghìn đồng). Trong

đó:

- Chi phí xây dựng                        : 48.539.084.000 đồng;

- Chi phí quản lý dự án                       :   1.035.206.000 đồng;

- Chi phí tư vấn ĐTXD                       :   2.565.560.000 đồng;

- Chi phí khác                        :   1.271.899.000 đồng;

- Chi phí bồi thường, hỗ trợ và tái định cư     : 12.004.288.000 đồng;

- Chi phí dự phòng              :   4.579.123.000 đồng.

6. Nguồn vốn đầu tư: Vốn đầu tư công của tỉnh; vốn đầu tư công thị xã

An Nhơn và các nguồn vốn hợp pháp khác.

7. Về cơ cấu nguồn vốn

- Vốn đầu tư công của tỉnh hỗ trợ theo Quyết định số 26/2021/QĐ-UBND

ngày 28/6/2021 của UBND tỉnh.

- Vốn đầu tư công thị xã An Nhơn và các nguồn vốn hợp pháp khác chi

trả phần chi phí còn lại.

8. Khả năng cân đối nguồn vốn

- Vốn đầu tư công của tỉnh quản lý cân đối bố trí trong giai đoạn 2021 -

2025 (dự án đã được phân bổ 20,0 tỷ đồng trong kế hoạch đầu tư công trung

hạn vốn ngân sách địa phương giai đoạn 2021 - 2025 tại Quyết định số

5039/QĐ-UBND ngày 17/12/2021 của UBND tỉnh).

- Vốn đầu tư công thị xã An Nhơn bố trí để thực hiện dự án theo đúng như

Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư số 108/BC-UBND ngày 20/4/2022 của

UBND thị xã An Nhơn. Trong năm 2022, UBND thị xã An Nhơn đã bố trí kế

3

hoạch vốn là 24,50 tỷ đồng tại các Quyết định số 9999/QĐ-UBND ngày

31/12/2021 và Quyết định số 4062/QĐ-UBND ngày 27/4/2022.

9. Thời gian thực hiện đầu tư: Năm 2022 - 2024.

- Năm 2022: Thực hiện công tác chuẩn bị đầu tư.

- Năm 2022 - 2024: Thực hiện dự án (triển khai dự án khi bố trí kế hoạch

vốn thực hiện đầu tư theo quy định).

10. Ngành, lĩnh vực, chương trình sử dụng nguồn vốn: Công trình giao

thông.

11. Hình thức đầu tư của dự án: Theo Luật Đầu tư công.

12. Các nội dung khác: Các nội dung khác liên quan đến dự án (tính toán

tiêu thoát lũ để đầu tư công trình thoát nước trên tuyến; thu hồi đất phục vụ

GPMB; ...), Chủ đầu tư tiếp tục xem xét, nghiên cứu kỹ tại bước lập Báo cáo

nghiên cứu khả thi đầu tư dự án theo đúng quy định.

 Điều 2. UBND thị xã An Nhơn chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên

quan triển khai thực hiện Quyết định này theo đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở:  ế hoạch và

Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

Giám đốc  ho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND thị xã An Nhơn và Thủ

trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ

ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- PVP TD;

- Lưu: VT,  19.(M.12b)

                             KT. CHỦ TỊCH

                       PHÓ CHỦ TỊCH

                  Nguyễn Tự Công Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-28T14:05:57+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-28T14:19:04+0700

		2022-04-28T14:22:24+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-04-28T17:02:27+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-04-28T17:02:28+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-04-28T17:05:06+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!